E
PREFEITURA MUNICPAL,1

SANTO

- -

SANIU AruiONiO
DO DESCOBERTO-GO

SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

CNP.) 00097 8570001 71

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 979  DE 08 DE ABRIL DE 2025.

asile da
41jnicIp 1

ot
5 feta çUfl

"DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE
MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL
CENTRAL DA GESTÃO DEMOCRÁTICA, DO
SISTEMA DE ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O senhor ELISMAR MALTA RIBEIRO, Secretário Municipal de Educação
de Santo António do Descoberto - O, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,
conforme a edição do novo Diploma legal de n° 1.367/2025 e ainda;

CONSIDERANDO haver solicitação de substituição de membro da Comissão
Eleitoral Central da Gestão Democrática, constituída por meio da Portaria n° 191/2024,
datada de 25 de outubro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1°. Substituir o servidor JOSÉ ROBERTO GOMES LEITE, pela
servidora ALDENITA ALVES DE MENDONÇA, como membro representante da
Secretaria Municipal de Educação (SME).

Art. 2°. Substituir a servidora RENATA RODRIGUES COSTA SILVA, pela
servidora ELIENE DE CALDAS LEITE, como membro representante dos servidores
da Carreira de Apoio Administrativo.

Art. 3°. Substituir a servidora MARIA IOLANDA DA SILVA OLIVEIRA,
pela servidora ELIETE DA SILVA NASCIMENTO CRUZ, como membro
representante do Conselho Municipal de Educação (CME).

Art. 4°. Os demais membros da Comissão Eleitoral Central da Gestão
Democrática, permanecem inalterados.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO, aos 08 (oito) dias do mês de abril do
ano de dois mil e vinte e cinco.

Secretário Municipal de Educação
Decreto N° 106/2025

• CNPJ 00.097857/0001-71 o
r o Quadra 06 lote 18 - Avenida Goiás